INDICAÇÃO Nº 601 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
viabilidade de estudo para implantação de uma concha acústica ao lado da lanchonete
no Parque Natural Municipal Professor Fernando Bonillo (Horto Florestal).

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica, uma vez que, o parque proporciona
para população lazer e entretenimento além do espaço amplo que atrai um grande
número de pessoas, principalmente aos finais de semana. Com o barulho, os animais
que convivem no parque são afugentados, desta forma, a concha acústica se mostra uma
opção para evitar ruídos e preservar a tranquilidade dos animais. Uma concha acústica
também é um equipamento cénico que pode ser usada para instrumentos musicais para o
público.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  31 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 744MXY60DXX9PX75
		2022-05-31T14:21:15-0300